

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230215001

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROponente :

NOME: NIKELY DIOCIZIO CUNHA - EPP

ENDEREÇO : AVENIDA MOGNO, S/Nº

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 30.495.155/0001-07

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preço e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2023

ADIR CARRAFA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30395	ALFACE.		700.000	MAÇOS	4,990	3493,00
Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio, isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
92146	ALFACE..		500.000	MAÇOS	4,990	2495,00

Planilha 1

Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.

92147	ALFACE...		500.000	MAÇOS	4,990	2495,00
-------	-----------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.

92148	ALFACE....		3000.000	MAÇOS	4,990	14970,00
-------	------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.

92149	ALFACE.....		330.000	MAÇOS	4,990	1646,70
-------	-------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.

92150	ALFACE.....		500.000	MAÇOS	4,990	2495,00
-------	-------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.

91555	ABOBORA MADURA IN NATURA		1000.000	QUILO	3,990	3990,00
-------	--------------------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : Firme, casca sã, limpa, com coloração e tamanho uniformes e típicos sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.

92152	ABOBRINHA VERDE IN NATURA		1715.000	QUILO	3,990	6842,85
-------	---------------------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

92153	ABOBRINHA VERDE IN NATURA.		1000.000	QUILO	3,990	3990,00
-------	----------------------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

92154	ABOBRINHA VERDE IN NATURA..		500.000	QUILO	3,990	1995,00
-------	-----------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

30392	BANANA PRATA.		1000.000	QUILO	5,000	5000,00
-------	---------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.

Planilha1

92157	BANANA PRATA.			1000.000	QUILO		5.000		5000,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.									
54526	BANANA MAÇÃ			1200.000	QUILO		3.490		4188,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.									
92158	BANANA MAÇÃ.			1000.000	QUILO		3.490		3490,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.									
13291	BANANA DA TERRA			2000.000	QUILO		8.990		17980,00
Especificação : BANANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO TERRA, CASCA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO OU CAIXA DE MADEIRA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, MATURAÇÃO NATURAL.									
92161	BANANA DA TERRA.			800.000	QUILO		8.990		7192,00
6733	BATATA DOCE			2000.000	QUILO		4.990		9980,00
26351	BATATA DOCE.			2000.000	QUILO		4.990		9980,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.									
80207	CHEIRO VERDE			300.000	MAÇOS		3.990		1197,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.									
92166	CHEIRO VERDE.			500.000	MAÇOS		3.990		1995,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.									
92167	CHEIRO VERDE..			2700.000	MAÇOS		3.990		10773,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.									

Planilha1

92168	CHEIRO VERDE...		200,000	MAÇOS	3,990	798,00
Especificação : Aparência Fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.						
92171	COUVE FOLHA...		500,000	MAÇOS	3,990	1995,00
Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.						
92172	COUVE FOLHA...		500,000	MAÇOS	3,990	1995,00
Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.						
92173	COUVE FOLHA...		3000,000	MAÇOS	3,990	11970,00
Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.						
92174	COUVE FOLHA...		500,000	MAÇOS	3,990	1995,00
Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.						
43181	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA		1200,000	QUILO	14,990	17988,00
Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem íntegra de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.						
8367	FARINHA DE MANDIOCA PUBA		1150,000	QUILO	12,990	14938,50
Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem íntegra de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.						
26368	MANDIOCA		5000,000	QUILO	3,690	18450,00
Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.						
92180	MANDIOCA...		1000,000	QUILO	3,690	3690,00
Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.						
92181	MANDIOCA...		1000,000	QUILO	3,690	3690,00
Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.						
92182	MANDIOCA...		1000,000	QUILO	3,690	3690,00
Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.						
92183	MANDIOCA.....		1300,000	QUILO	3,690	4797,00
Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.						
92185	MANDIOCA.....		1000,000	QUILO	3,690	3690,00
Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.						
6698	MELANCIA		10000,000	QUILO	3,000	30000,00

Planilha1

Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

26363	MELANCIA.		1000,000	QUILO		3,000		3000,00
-------	-----------	--	----------	-------	--	-------	--	---------

Especificação : Tipo de polpa vermelha, casca lisa e integra livre, rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio

26364	MILHO VERDE.		1000,000	UNIDADE		1,000		1000,00
-------	--------------	--	----------	---------	--	-------	--	---------

Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.

92186	MILHO VERDE..		29500,000	QUILO		1,000		29500,00
-------	---------------	--	-----------	-------	--	-------	--	----------

Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.

92187	MILHO VERDE...		5000,000	QUILO		1,000		5000,00
-------	----------------	--	----------	-------	--	-------	--	---------

Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.

26374	POLPA DE ACEROLA.		2500,000	QUILO		10,990		27475,00
-------	-------------------	--	----------	-------	--	--------	--	----------

Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.

92188	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.		1700,000	QUILO		10,990		18683,00
-------	-------------------------------	--	----------	-------	--	--------	--	----------

Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.

92189	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA..		1000,000	QUILO		10,990		10990,00
-------	--------------------------------	--	----------	-------	--	--------	--	----------

Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.

92190	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA....		1000,000	QUILO		10,990		10990,00
-------	----------------------------------	--	----------	-------	--	--------	--	----------

Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.

92191	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.....		1000,000	QUILO		10,990		10990,00
-------	-----------------------------------	--	----------	-------	--	--------	--	----------

Planilha

Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
26371	POLPA DE MARACUJÁ...	1000,000	QUILO	12,990	12990,00	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
92192	POLPA DE FRUTA SABOR MARCUIA...	1000,000	QUILO	12,990	12990,00	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
92193	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ...	1000,000	QUILO	12,990	12990,00	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
26370	POLPA DE AÇAÍ...	1760,000	QUILO	19,990	35182,40	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
92199	POLPA DE AÇAÍ...	680,000	QUILO	19,990	13593,20	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
92200	POLPA DE AÇAÍ...	680,000	QUILO	19,990	13593,20	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
92201	POLPA DE AÇAÍ...	680,000	QUILO	19,990	13593,20	
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
76622	PEIXE TAMBACUI	500,000	QUILO	17,990	8995,00	
Especificação : Fresco e sadio, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência, isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.						
54525	FEIJÃO TREPA PAU	1000,000	QUILO	10,990	10990,00	
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente.						
102240	FEIJÃO TREPA PAU	1000,000	QUILO	10,990	10990,00	
80976	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	7200,000	LITRO	5,490	39528,00	

Planilha 1

Especificação : Leite pasteurizado integral tipo A. Embalagens devem conter 1 Lt. As embalagens devem ser livres de microorganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto, devem ser inertes e apresentar ação físico-mecânica compatível com o sistema de manuseio, estocagem e distribuição sob refrigeração. O leite deve ser livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Deve ser entregue em data previamente combinada e no dia do envasamento.

102241	MELANCIA...		13000.000	QUILO	3.000	39000,00
102242	POLPA DE MARACUJÁ.....		1000.000	QUILO	12.990	12990,00
102243	POLPA DE MARACUJÁ.....		1000.000	QUILO	12.990	12990,00
102244	POLPA DE AÇAÍ.....		680.000	QUILO	19.990	13593,20
Total :						622510,25

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

30.495.155/0001-07
NIKELY DIOCIZIO CUNHA
Av. Mogno S/N, Bairro Mangueirão
CEP: 68570-000
São Geraldo do Araguaia-PA

Carimbo e assinatura
Provedor Charles O. Cunha

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230215001

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPONENTE :

NOME: R. F. CORREIA

ENDEREÇO : AV ANANIAS COSTA 350

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 08.873.079/0001-77

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2023

ADIR CARRAFA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30395	ALFACE. <i>Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio, isentas de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.</i>		700.000	MAÇOS	4,990	3493,00
92146	ALFACE..		500.000	MAÇOS	4,990	2495,00

Planilha1

Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92147 ALFACE...		500,000 MAÇOS	2495,00
Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92148 ALFACE....		3000,000 MAÇOS	14970,00
Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92149 ALFACE.....		330,000 MAÇOS	1646,70
Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92150 ALFACE.....		500,000 MAÇOS	2495,00
Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
91555 ABOBORA MADURA IN NATURA		1000,000 QUILO	3990,00
Especificação : Firme, casca sã, limpa, com coloração e tamanho uniformes e típicos sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.			
92152 ABOBRINHA VERDE IN NATURA		1715,000 QUILO	6842,85
Especificação : Frescas de clima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
92153 ABOBRINHA VERDE IN NATURA.		1000,000 QUILO	3990,00
Especificação : Frescas de clima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
92154 ABOBRINHA VERDE IN NATURA..		500,000 QUILO	1995,00
Especificação : Frescas de clima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
30392 BANANA PRATA.		1000,000 QUILO	5490,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.			
92157 BANANA PRATA..		1000,000 QUILO	5490,00

Planilha

Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.							
54526	BANANA MAÇA			1200,000 QUILLO		4,990	5988,00
92158	BANANA MAÇA.			1000,000 QUILLO		4,990	4990,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.							
13291	BANANA DA TERRA			2000,000 QUILLO		10,990	21980,00
Especificação : BANANA DE PIRINEIRA QUALIDADE, IPO IENYA, CASCA INTEIRA LIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO OU CAIXA DE MADEIRA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, MADURAÇÃO NATURAL.							
92161	BANANA DA TERRA.			800,000 QUILLO		10,990	8792,00
6733	BATATA DOCE			2000,000 QUILLO		5,990	11980,00
26351	BATATA DOCE.			2000,000 QUILLO		5,990	11980,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária							
80207	CHEIRO VERDE			300,000 MAÇOS		3,990	1197,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.							
92166	CHEIRO VERDE.			500,000 MAÇOS		3,990	1995,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.							
92167	CHEIRO VERDE..			2700,000 MAÇOS		3,990	10773,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.							
92168	CHEIRO VERDE...			200,000 MAÇOS		3,990	798,00

Planilha1

Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.

92171 COUVE FOLHA.

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

92172 COUVE FOLHA..

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

92173 COUVE FOLHA...

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

92174 COUVE FOLHA....

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

43181 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA

Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar umidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integral de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. Validade mínima de 6 meses da data da entrega

8367 FARINHA DE MANDIOCA PUBA

Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar umidas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integral de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.

26368 MANDIOCA.

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92180 MANDIOCA..

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92181 MANDIOCA...

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92182 MANDIOCA....

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92183 MANDIOCA.....

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92185 MANDIOCA.....

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

6688 MELANCIA

	500,000	MAÇOS	3,990	1995,00
	500,000	MAÇOS	3,990	1995,00
	3000,000	MAÇOS	3,990	11970,00
	500,000	MAÇOS	3,990	1995,00
	1200,000	QUILO	14,990	17988,00
	1150,000	QUILO	14,990	17238,50
	5000,000	QUILO	3,990	19950,00
	1000,000	QUILO	3,990	3990,00
	1000,000	QUILO	3,990	3990,00
	1000,000	QUILO	3,990	3990,00
	1300,000	QUILO	3,990	5187,00
	1000,000	QUILO	3,990	3990,00
	1000,000	QUILO	3,990	3990,00
	10000,000	QUILO	2,990	29900,00

Planilha 1

Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
26363 MELANCIA.			
Especificação : Tipo de polpa vermelha, casca lisa e integral livre, rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio			
26364 MILHO VERDE..	1000,000 UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.			
92186 MILHO VERDE..	29500,000 QUILO	0,000	0,00
Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.			
92187 MILHO VERDE...	5000,000 QUILO	0,000	0,00
Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.			
26374 POLPA DE ACEROLA.	2500,000 QUILO	10,990	27475,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.			
92188 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA..	1700,000 QUILO	10,990	18683,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.			
92189 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA...	1000,000 QUILO	10,990	10990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.			
92190 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA....	1000,000 QUILO	10,990	10990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.			
92191 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.....	1000,000 QUILO	10,990	10990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.			

Planilha

26371	POLPA DE MARACUJÁ.	1000,000 QUILO	14,990	14990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92192	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ...	1000,000 QUILO	14,990	14990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92193	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ...	1000,000 QUILO	14,990	14990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
26370	POLPA DE AÇAÍ.	1760,000 QUILO	19,990	35182,40
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92199	POLPA DE AÇAÍ..	680,000 QUILO	19,990	13593,20
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92200	POLPA DE AÇAÍ...	680,000 QUILO	19,990	13593,20
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92201	POLPA DE AÇAÍ....	680,000 QUILO	19,990	13593,20
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
76622	PEIXE TAMBACUI	500,000 QUILO	17,990	8995,00
Especificação : Fresco e sadio, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.				
54525	FEIJÃO TREPA PAU	1000,000 QUILO	10,990	10990,00
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente.				
1E+05	FEIJÃO TREPA PAU.	1000,000 QUILO	10,990	10990,00
80976	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	7200,000 LITRO	0,000	0,00
Especificação : Leite pasteurizado integral, tipo A. Embalagens devem conter 1 Lt. As embalagens devem ser livres de microorganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto, devem ser inertes e apresentar ação físico-mecânica compatível com o sistema de manuseio, estocagem e distribuição sob refrigeração. O leite deve ser livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Deve ser entregue em data previamente combinada e no dia do envasamento.				

Planilha

1E+05 MELANCIA...	13000,000 QUILLO	2,990	36870,00
1E+05 POLPA DE MARACUJÁ.....	1000,000 QUILLO	14,990	14990,00
1E+05 POLPA DE MARACUJÁ.....	1000,000 QUILLO	14,990	14990,00
1E+05 POLPA DE ACAI.....	680,000 QUILLO	19,990	13593,20
Total :			576512,25

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

dias.

Data :


carimbo e assinatura

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230215001

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPONENTE :

NOME: PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV CASTELO BRANCO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 13.145.811/0001-22

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 15 de Fevereiro de 2023

ADIR CARRAFA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
30395	ALFACE. <i>Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras,dores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.</i>		700,000	MAÇOS	3,990	2793,00
92146	ALFACE..		500,000	MAÇOS	3,990	1995,00

Planilha1

Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92147 ALFACE...		500,000 MAÇOS	3,990 1995,00
Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92148 ALFACE.....		3000,000 MAÇOS	3,990 11970,00
Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92149 ALFACE.....		330,000 MAÇOS	3,990 1316,70
Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
92150 ALFACE.....		500,000 MAÇOS	3,990 1995,00
Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.			
91555 ABOBORA MADURA IN NATURA		1000,000 QUILO	3,890 3890,00
Especificação : Firme, casca sã, limpa, com coloração e tamanho uniformes e típicos sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.			
92152 ABOBRINHA VERDE IN NATURA		1715,000 QUILO	3,090 5299,35
Especificação : Frescas de clima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
92153 ABOBRINHA VERDE IN NATURA.		1000,000 QUILO	3,090 3090,00
Especificação : Frescas de clima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
92154 ABOBRINHA VERDE IN NATURA..		500,000 QUILO	3,090 1545,00
Especificação : Frescas de clima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
30392 BANANA PRATA.		1000,000 QUILO	6,290 6290,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.			
92157 BANANA PRATA..		1000,000 QUILO	6,290 6290,00

Planilha1

Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.			
54526 BANANA MAÇÃ	1200,000 QUILO	3,290	3948,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.			
92158 BANANA MAÇÃ.	1000,000 QUILO	3,290	3290,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.			
13291 BANANA DA TERRA	2000,000 QUILO	10,190	20380,00
Especificação : BANANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO IENKA, CASCA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO OU CAIXA DE MADEIRA, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, MADURAÇÃO NATURAL.			
92161 BANANA DA TERRA.	800,000 QUILO	10,190	8152,00
6733 BATATA DOCE	2000,000 QUILO	4,290	8580,00
26351 BATATA DOCE.	2000,000 QUILO	4,290	8580,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária			
80207 CHEIRO VERDE	300,000 MAÇOS	3,990	1197,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.			
92166 CHEIRO VERDE.	500,000 MAÇOS	3,990	1995,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.			
92167 CHEIRO VERDE..	2700,000 MAÇOS	3,990	10773,00
Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.			
92168 CHEIRO VERDE....	200,000 MAÇOS	3,990	798,00

Planilha1

Especificação : Aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas e defensivos agrícolas.

92171 COUVE FOLHA.

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

92172 COUVE FOLHA..

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

92173 COUVE FOLHA...

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

92174 COUVE FOLHA....

Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.

43181 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA

Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar limadas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integral de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.

8367 FARINHA DE MANDIOCA PUBA

Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isenta de matérias terrosa e parasitos. Não podem estar limadas, fermentadas ou rançosas. Embalagem integral de 1kg que deverá constar data de fabricação, data de validade. Validade mínima de 6 meses da data da entrega.

26368 MANDIOCA.

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas, roxas e partes apodrecidas.

92180 MANDIOCA..

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92181 MANDIOCA...

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92182 MANDIOCA....

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92183 MANDIOCA.....

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

92185 MANDIOCA.....

Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.

6688 MELANCIA

	500,000 MAÇOS	3,990	1995,00
	500,000 MAÇOS	3,990	1995,00
	3000,000 MAÇOS	3,990	11970,00
	500,000 MAÇOS	3,990	1995,00
	1200,000 QUILO	15,490	18588,00
	1150,000 QUILO	11,790	13558,50
	5000,000 QUILO	3,490	17450,00
	1000,000 QUILO	3,490	3490,00
	1000,000 QUILO	3,490	3490,00
	1000,000 QUILO	3,490	3490,00
	1300,000 QUILO	3,490	4537,00
	1000,000 QUILO	3,490	3490,00
	1000,000 QUILO	3,490	3490,00
	10000,000 QUILO	3,190	31900,00

Planilha1

Especificação : Frescos de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.			
26363 MELANCIA.		1000,000 QUILLO	3,190
Especificação : Tipo de polpa vermelha, casca lisa e íntegra livre, rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio		1000,000 UNIDADE	1,190
26364 MILHO VERDE.			1190,00
Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.		29500,000 QUILLO	1,190
92186 MILHO VERDE..			35105,00
Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.		5000,000 QUILLO	1,190
92187 MILHO VERDE...			5950,00
Especificação : Frescos de ótima qualidade, macio de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Espigas com peso e tamanho padrão. Pacotes com 20 espigas.		2500,000 QUILLO	13,990
26374 POLPA DE ACEROLA.			34975,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.		1700,000 QUILLO	13,990
92188 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA..			23783,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.		1000,000 QUILLO	13,990
92189 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA....			13990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.		1000,000 QUILLO	13,990
92190 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.....			13990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.		1000,000 QUILLO	13,990
92191 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.....			13990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.		1000,000 QUILLO	13,990

Planilha

26371	POLPA DE MARACUJA.	1000,000 QUILLO	18,990	18990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92192	POLPA DE FRUTA SABOR MARCÚJA..	1000,000 QUILLO	18,990	18990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92193	POLPA DE FRUTA SABOR MARCÚJA..	1000,000 QUILLO	18,990	18990,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
26370	POLPA DE AÇAÍ.	1760,000 QUILLO	19,990	35182,40
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92199	POLPA DE AÇAÍ..	680,000 QUILLO	19,990	13593,20
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92200	POLPA DE AÇAÍ..	680,000 QUILLO	19,990	13593,20
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
92201	POLPA DE AÇAÍ....	680,000 QUILLO	19,990	13593,20
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.				
76622	PEIXE TAMBACUI	500,000 QUILLO	16,990	8495,00
Especificação : Fresco e sadio, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.				
54525	FEIJÃO TREPA PAU	1000,000 QUILLO	10,990	10990,00
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente.				
1E+05	FEIJÃO TREPA PAU.	1000,000 QUILLO	10,990	10990,00
80976	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL	7200,000 LITRO	0,000	0,00

Especificação : Leite pasteurizado integral, tipo A. Embalagens devem conter 1 Lt. As embalagens devem ser livres de microrganismos patogênicos e outros que possam desenvolver durante a estocagem e comercialização do produto, devem ser inertes e apresentar ação físico-mecânica compatível com o sistema de manuseio, estocagem e distribuição sob refrigeração. O leite deve ser livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos. Deve ser entregue em data previamente combinada e no dia do envasamento.

Planilha

1E+05 MELANCIA...
1E+05 POLPA DE MARACUJÁ.....
1E+05 POLPA DE MARACUJÁ.....
1E+05 POLPA DE AÇAÍ.....

13000,000 QUILLO	3,190	41470,00
1000,000 QUILLO	18,990	18990,00
1000,000 QUILLO	18,990	18990,00
680,000 QUILLO	19,990	13593,20
Total :		636723,75

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

dias,

Data :

13.145.811/0001-22
ESPEREIRA & SOUSA
AV. CARLOS VARELA, 1101
AL. COLÍLIO BRANCO, SINCERINO

carimbo e assinatura

PESQUISA DE PREÇO (PRODUTOS CONVENCIONAIS)

LOCAL: Escola Municipal de São Geraldo do Araguaia - PA
DATA: 05/02/2023
ENDEREÇO: _____
RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO: Karina Thalia L. Rocha

	PRODUTOS	UNIDADE	VALOR
01	ALFACE	Molho/ maço	5,00
02	ABOBORA MADURA	Kg	6,00
03	ABOBRINHA VERDE	Kg	6,00
04	BANANA PRATA	Kg	5,00
05	BANANA MAÇA	Kg	5,00
06	BANANA DA TERRA	Kg	7,00
07	BATATA DOCE	Kg	4,00
08	CHEIRO VERDE	Molho/ maço	5,00
09	COUVE FOLHA	Molho/ maço	5,00
10	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA .	Kg	17,00
11	FARINHA DE MANDIOCA PUBA	Kg	15,00
12	FEIJÃO TREPA PAU	Kg	12,00
13	LEITE PASTEURIZADO	Lt	5,50
14	MANDIOCA	Kg	3,00
15	MELANCIA	Kg	3,00
16	MILHO VERDE	Esp.	1,50
17	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	Kg	10,00
18	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA	Kg	10,00
19	POLPA DE FRUTA SABOR AÇAÍ	Kg	20,00
20	PEIXE TAMBQUI	Kg	20,00
21			